independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, sob pena de assim 
não procedendo, incorrer na multa estabelecida neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA: O aluguel mensal para os primeiros 12 (doze) meses de 
vigência do presente instrumento é de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), que a
LOCATÁRIA se compromete a pagar todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido, 
mediante depósito bancário na conta da LOCATÁRIA, no Banco Itaú, agência 7169-2, conta 
corrente 03853-1, sendo remetido à LOCATÁRIA demonstrativo com os valores a serem pagos

[...]

da LOCADORA, devendo, no caso de ser dado, agir oportunamente junto aos ocupantes, a fim de 
que o imóvel esteja desocupado no término do presente instrumento.

CLÁUSULA SÉTIMA: A LOCATÁRIA obriga-se a contratar uma apólice de 
seguro contra incêndio, raio e explosão e vendaval no valor de R$712.200,00 (setecentos e doze 
mil e duzentos reais), tendo como objeto o imóvel locado, com validade de 01 (um) ano, através
da Porto Seguro, sendo o seguro renovado anualmente enquanto perdurar a relação “ex-locato”, 

sempre constando o nome da LOCADORA como beneficiária na apólice.

PARÁGRAFO PRIMEIRO:

[...]

escritórios de seus procuradores, independente de procedimento judicial.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA: Para garantir as obrigações assumidas neste contrato, a
LOCATÁRIA, por ser de seu interesse, dá neste ano, em Caução à LOCADORA o Título de 
Capitalização no valor nominal de R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), subscrito pela 
Icatu Capitalização S.A., representado pela proposta n.º 14007732520.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Ao término do prazo de vigência do Título, autorizo a 
Icatu Capitalização S.A., a REAPLICAR o valor de resgate, sempre meu nome, dando origem a